
Všeobecne záväzné nariadenie číslo 3/2022
o zrušení Materskej školy, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová

'V 

Ves a o zrušení Skolskej jedálne, Hviezdoslavova 33, Spišská
Nová Ves

Mesto Spišská Nová Ves podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 2 písm. b) a § 6 ods. 2 písm. e) zákona
č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva

všeobecné záväzné nariadenie č. 3/2022
o zrušení Materskej školy, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves a o zrušení Školskej

jedálne, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves

§ 1
Predmet nariadenia

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „nariadenie") sa

a) ruší Materská škola, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves,
b) ruší Školská jedáleň, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves ako súčasť Materskej školy,

Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves.

§2
Zrušenie materskej školy

Na základe Rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
č. 2022/12922:5-A2101 zo dňa 21. 4. 2022 o vyradení Materskej školy, Hviezdoslavova 33,
Spišská Nová Ves zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky sa týmto všeobecne
záväzným nariadením k 31. augustu 2022 ruší Materská škola, Hviezdoslavova 33, Spišská
Nová Ves.

§ 3
Zrušenie školskej jedálne

Na základe Rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
č. 2022/12922:5-A2101 zo dňa 21. 4. 2022 o vyradení Školskej jedálne, Hviezdoslavova 33,
Spišská Nová Ves ako súčasti Materskej školy, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves zo siete
škôl a školských zariadení Slovenskej republiky sa týmto všeobecne záväzným nariadením
k 31. augustu 2022 ruší Školská jedáleň, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves ako súčasť
Materskej školy, Hviezdoslavova 33, Spišská Nová Ves.



§4
Účinnosť nariadenia

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2022 bol zverejnený vyvesením na úradnej
tabuli a na internetovej stránke mesta Spišská Nová Ves od 8.6.2022.

2. Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom
nariadení č. 3/2022 na zasadnutí dňa 23. 6. 2022, pod č. 716/2022; všeobecne záväzné
nariadenie bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli dňa 24. 6. 2022 a nadobúda účinnosť
dňom 1. 8. 2022.

Ing.Pav
primát


